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Bilag 3: Status på bud og budproces i forhold til tiltrækning af 
Grand Départ til Danmark 
 
Sport Event Denmark og WoCo er ansvarlige for udvikling af det 
danske bud.  
 
Udarbejdelsen af materialet forløber som planlagt. Der har været 
afholdt bid workshop, og temaer for buddet er fastlagt. Kommunika-
tionsfirmaet Mannov er facilitator på indholdsmæssigt udvalgte afsnit. 
Det faglige indhold i buddet baseres på Sport Event Denmarks 
erfaring fra tidligere afgivne bud og JAAP Consultings kendskab til de 
cykelmæssige udfordringer, forhold og erfaringer, som bl.a. lå til 
grund for tiltrækning af starten på Giro d’Italia i Danmark i 2012. 
Giro d’Italia er til dato den eneste Grand Départ afviklet i Danmark. 
 
Buddets indhold 

Det overordnede budskab er: 

 
“The greatest cycling race in the world meets the best cycling city 

in the world” 
 
Budmaterialet vil konkret bestå af: 

1. En ”bidbook”, som vil blive afleveret i en specialdesignet 
kasse. Der arbejdes pt. med den grafiske udformning og med 
indholdet. 

2. En præsentationsfilm, der præsenterer Danmark og dansk 
cykelkultur. Der er indgået aftale med Playground Production 
om udformning af filmen og med TV-2 som underleverandør 
af bl.a. helikopteroptagelser af København og Storebæltsbroen, 
der har A.S.O.’s særskilte interesse. 

3. En kombineret præsentations- og rutefilm, der præsenterer 
ruteforslag, herunder udvalgte seværdigheder i start- og 
målbyerne f.eks. Københavns Rådhus, Roskilde Domkirke og 
H.C. Andersens Hus eller på ruterne f.eks. Jellingestenene og 
Christiansfeld (et af Danmarks to nye steder på Unescos 
verdensarvsliste). Endvidere vil filmen også indeholde 
informationer omkring vejforhold, vindforhold på 
Storebæltsbroen m.v. Denne film produceres også af 
Playground Production. 

 
Videre proces 

Datoen for budoverrækkelse er på nuværende tidspunkt ikke endelig 
fastlagt. Overrækkelse forventes at ville ske ultimo juni 2016. 
Alternativt efter afvikling af Tour de France. 
 
Det bemærkes, at buddet ønskes – som noget helt ekstraordinært og 
ikke set før – afleveret personligt til A.S.O.-direktør Christian 
Prudhomme af Københavns Overborgmester. Der arbejdes med en 
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formel budoverrækkelse i Danmarkshuset på Champs-Elysees i Paris 
med tilstedeværelse af dansk og fransk medier.  
 
Udover Overborgmesteren og Erhvervs- og Vækstministeren 
forventes Kulturministeren samt relevante Regionsrådsformænd og 
borgmestrene fra de øvrige danske budbyer Roskilde, Odense, Vejle 
og Sønderborg at blive inviteret. 
 
Visit Denmark er inddraget i processen med budoverrækkelsen for at 
sikre deres ekspertise og netværk i forhold til at nå bredere ud end i 
sportsnetværket. 
 

 
 
 


